Документ предоставлен КонсультантПлюс

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2020 года N 314

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(в ред. решений Вологодской городской Думы
от 24.12.2020 N 334, от 18.02.2021 N 369, от 04.03.2021 N 380,
от 23.04.2021 N 410, от 27.05.2021 N 437, от 24.06.2021 N 448)

Принято Вологодской

городской Думой
26 ноября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации

государственного и муниципального имущества", статьей 16 Федерального закона от 06 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская
городская Дума РЕШИЛА:
(преамбула в ред. решения Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 448)

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества города Вологды на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости",
размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации
города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава города Вологды
Ю.В. САПОЖНИКОВ

УТВЕРЖДЕН
решением Вологодской городской Думы

от 26 ноября 2020 года N 314

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА

ВОЛОГДЫ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(в ред. решений Вологодской городской Думы
от 18.02.2021 N 369, от 04.03.2021 N 380, от 23.04.2021 N 410,

от 27.05.2021 N 437, от 24.06.2021 N 448)

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D4941431543B5D113E4C7149E7A32A8D93005023387969911197a0n4K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D5961531543B5D113E4C7149E7A32A8D93005023387969911197a0n4K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D5971331543B5D113E4C7149E7A32A8D93005023387969911197a0n4K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D5911131543B5D113E4C7149E7A32A8D93005023387969911197a0n4K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6951431543B5D113E4C7149E7A32A8D93005023387969911197a0n4K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6911B31543B5D113E4C7149E7A32A8D93005023387969911197a0n4K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E32660BA63CC569178CEA2A2D39D4566566A081F3B442113F7A763D89F1E513A267C7791a1n0K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E32660BA63CC56917AC5ABA6D39D4566566A081F3B442101F7FF6FD89F03543B332A26D7449805F9D48580C232088Da2n2K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6911531543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513830767CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6911B31543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38787CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D5961531543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38767CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D5971331543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38787CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D5911131543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38787CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6951431543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38787CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6911B31543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38797CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K

1. Общие положения

Основными задачами приватизации муниципального имущества являются оптимизация
структуры муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и формирование доходов бюджета города Вологды.

В результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества города Вологды ожидается поступление доходов в 2021 году не менее 43 626 тыс. руб.
(абзац в ред. решения Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 448)

Перечень имущества, приватизация которого планируется в 2021 году и плановом периоде
2022 и 2023 годов, будет дополняться с учетом дальнейшей оптимизации структуры
муниципальной собственности.

2. Перечень имущества, подлежащего приватизации

consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E32660BA63CC56917AC5ABA6D39D4566566A081F3B442101F7FF6FD89F03543B332A26D7449805F9D48580C232088Da2n2K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6911B31543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38767CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K

N
п/п

Наименование, назначение объекта Местонахождение объекта Предполагаемый
срок приватизации

1. Нежилое здание, объект культурного наследия
регионального значения, с кадастровым
номером 35:24:0202025:64 площадью 574,5 кв.
м с земельным участком с кадастровым
номером 35:24:0202025:57 площадью 1337 кв.
м

г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 54 2021 год

2. Нежилое помещение, кадастровый номер
35:24:0201019:2259, площадью 35,1 кв. м

г. Вологда, ул. Чехова, д. 17 2021 год

3. Право требования дебиторской задолженности
ООО "ВологдаСтрой" (ИНН 3525325332, ОГРН
1143525009616) перед бюджетом города
Вологды

- 2021 год

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 04.03.2021 N 380)

4. Нежилые помещения площадью 59,6 кв. м с
кадастровым номером 35:24:0304001:2784

г. Вологда, ул. Чернышевского, д.
137а

2021 год

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 23.04.2021 N 410)

5. 1/2 доля в праве общей долевой собственности
на нежилое здание с кадастровым номером
35:24:0202005:239 площадью 89,3 кв. м и 1/2
доля в праве общей долевой собственности на
земельный участок с кадастровым номером
35:24:0202005:36 площадью 501 кв. м

г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 3в 2021 год

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 23.04.2021 N 410)

6. Нежилое здание с кадастровым номером
35:24:0201001:1902 площадью 106,8 кв. м с

г. Вологда, ул. Бурмагиных, д. 19а 2021 год

consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D5971331543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38777CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D5911131543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38777CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D5911131543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38777CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K

земельным участком с кадастровым номером
35:24:0201001:350 площадью 963 кв. м

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 27.05.2021 N 437)

7. Нежилые помещения площадью 43,5 кв. м с
кадастровым номером 35:24:0305003:1004

г. Вологда, ул. Некрасова, д. 48 2021 год

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 448)

8. Нежилое помещение площадью 47,2 кв. м с
кадастровым номером 35:24:0402011:5145

г. Вологда, ул. Ленинградская, д.
93

2021 год

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 448)

9. Нежилое здание, объект культурного наследия
федерального значения, с кадастровым
номером 35:24:0202025:81 площадью 297,9 кв.
м с земельным участком с кадастровым
номером 35:24:0202025:2 площадью 711 кв. м

г. Вологда, ул. Герцена, д. 38 2021 год

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 448)

10. Автомобиль Мерседес Бенц, черного цвета,
1993 года выпуска, VIN WDB 1400511А125346

- 2021 год

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 448)

consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6951431543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D38777CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6911B31543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D397E7CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6911B31543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D397E7CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6911B31543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D397E7CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E33977AF68955E9923CBABA0D6911B31543B5D113E4C7149E7B12AD59F00513D397E7CC740D150F5CA8499DC37168D239CaAn9K